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Fra: KTFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 29. juni 2026 12:03 
Til: Christian Bülow (Borgerrepræsentationen) 

Emne: Svar til Christian Bülow (O) vedr. solceller i Eriksgade. eDoc-sag: (2026-0212645). 

Kære Christian Bülow 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 19. juni 2026 om solceller i Eriksgade. 

Med venlig hilsen  

Kristian Dan Vestergaard 
Politisk koordinator, specialkonsulent 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   
      

 
Besvarelse vedrørende solceller i Eriksgade, Vesterbro 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christian Bülow (O) har den 19. 
juni 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 
Teknikforvaltningen. 
 

Spørgsmål 
På tværs af to bygning på Eriksgade på Vesterbro har man to steder 
opsat en metalstang/bøjle mellem to bygninger med solceller i midten. 
 

1. Er det noget Københavns Kommune har givet tilladelse til?  
2. Hvornår har kommunen givet tilladelse til det?  
3. Er det noget vi politisk kan beslutte at få fjernet igen? 

 

Svar 
1. Københavns Kommune har givet tilladelse til etablering af to 

solcelleanlæg i 4. sals højde over gaden. Tilladelsen er givet til at 
solcelleanlægget giver supplerende energi til gadebelysning.  
 
Af ansøgningen fremgår det, at: ”solcelleanlæggene indgår 
som en del af den økologisk orienterede byfornyelse, som netop 
nu er under gennemførelse i karréen. Hensigten med 
solcellerne er således på en synlig måde at demonstrere denne 
teknik som supplerende energikilde til gadebelysningen”. Og: 
Alle fire ejendomme tilhører Københavns Kommune, og 
administreres under byfornyelsen af Byfornyelsesselskabet 
København. 

 
2. Byggetilladelser er udstedt 31. januar 1997, 23. februar 1998 og 

14. maj 1998. 
 

3. Nej, det er umiddelbart ikke muligt at beslutte at fjerne 
anlægget. En byggetilladelse er en begunstigende 
forvaltningsakt, der ikke kan trækkes tilbage, medmindre der er 
givet forkerte eller mangelfulde oplysninger, eller hvis 
tilladelsen i øvrigt er udstedt på fejlagtigt grundlag, hvilket ikke 
vurderes at være tilfældet her. 
Københavns Kommune er ejer af to af de fire bygninger, hvorpå 
solcellekonstruktionerne er monteret (matrikel  
664 og 65l, Udenbys Vester Kvarter). De to andre bygninger, 
hvor solcellekonstruktionerne er monteret, er ejet af private 
andelsforeninger. Begge solcellekonstruktionerne er på den ene 
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side opsat på kommunalt ejet ejendom og på den anden side 
ophængt på privat andelsforening.  
 
Som ejer kan Københavns Kommune, i dialog med de andre 
ejere, søge om at fjerne solcellekonstruktionerne. 
 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 
og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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